Keşfü’z-zunûn an esmâi’l-kütüb ve’l-fünûn (Ankara: Türk Tarih Kurumu, 2014), 1/225,

2/1246, 1315. Bağdatlı İsmail Paşa, Hediyyetü’l-ârifîn, esmâü’l-müellifîn ve âsâru’l-

musannifîn. (İstanbul: Millî Eğitim Basımevi, 1951), 1/840; Bursalı Mehmed Tahir, Osmanlı

Müellifleri (İstanbul: Matbaa-i Âmire, 1333/1914-1915), 1/273.
3 Daha geniş bilgi için bk. Lütfullah Halîmî, Bahrü’l-garâyib, Farsça-Türkçe Manzum Sözlük.

haz. Adem Uzun. Ankara: Pegem Akademi Yayını, 2020.
4 Halîmî, Şehid Ali Paşa, 2634, 2a; Halîmî, Laleli, 3604, 0b.

İkinci Defter/Lütfullah Halîmî/Kavramlar, Terimler, Kurallar

7

bu beş yazma nüsha üzerinden oluşturulmuştur. Diğer yazma nüshalardan da

faydalanmakla birlikte onların sadece kütüphane kayıt bilgileri verilmiştir.

1. Kastamonu İl Halk Kütüphanesi Yazmalar Böl. Nu. 3064 (K)

Bu yazma nüsha, Kastamonu İl Halk Kütüphanesi yazmalar koleksiyonu

numara 3064’te kayıtlıdır. Bu nüsha, 921/1515 yılında İstanbul’da istinsah

edilmiş olup müstensihi belli değildir. Talik hattıyla 19 satıra 255x175-175x95

mm ölçülerle yazılmış 241 yapraktan ibarettir. İkinci Defter kısmı ise 40

yapraktır. Açıklanan kelimeler, başlıklar ve beyitler kırmızı mürekkeple

yazılmıştır. Başlıkların ve beyitlerin tamamı yazılmamış, ilk ifadeler

yazıldıktan sonra Arapça devam ediyor anlamına gelen kelimenin elif, lam ve

ha (الح) harfleri kısaltma işareti olarak konulmuştur. Muamma bahsinde geçen

isimler yazı alanının dışında ayrıca yazılmıştır. Bu nüsha, 850/1446-1447

yılında yazılan Bahrü’l-garâyib adlı esere tarih bakımından en yakın yazmadır.

Bu nedenle çalışmada bu nüsha esas alınmış ve sayfa/varak numaraları bu

yazmanın sayfa numaralarından hareketle gösterilmiştir.

2. Türk Dil Kurumu Kütüphanesi Yazmalar Böl. Nu. 719 (D)

Bu yazma nüsha, Türk Dil Kurumu Kütüphanesi yazmalar bölümü numara

719’da kayıtlıdır. Bu nüsha, 931/1524 yılında Şeyh Muhammed b. İbrahim

tarafından istinsah edilmiştir. Nüshanın ferağ kaydında yine aynı kalemle “Bu

nüsha yazarın eserinden nakledilmiştir.” şeklinde Arapça bir not yazılmıştır.

Talik hattıyla 20 satıra yazılmış, toplam 165 yapraktan ibarettir. Bu yazmanın

ilk sayfaları eksiktir.

İstanbul Beyazıd Kütüphanesi Yazmalar Böl. Nu. 6920 (B)

Bu yazma nüsha, İstanbul Beyazıd Kütüphanesi yazmalar bölümü numara

6920’de kayıtlıdır. Nüsha, İstanbul’da Sultan Selim b. Bayezid’in türbesi

yakınındaki Şeyhler mahallesinde müstensih Muhammed b. Hacı Yakub

tarafından 948/1541 yılının Safer ayında istinsah edilmiştir. Yazma nüshanın

tamamı 381 yaprak olup Bahrü’l-garâyib’in birinci ile ikinci defterinin

açıklaması olan kısım, 133 varaktır ve yazmanın ilk yapraklarıdır. İkinci Defter

ise 133 ile 157’inci yaprakları arasındadır. Talik hattıyla 25 satıra yazılan İkinci

Defter’in tamamı 24 yapraktır. Açıklanan kelimeler ve başlıklar kırmızı

mürekkeple yazılmıştır. Bu nüshadaki başlıklar kısaltılmamıştır, metin tamdır,

yani Bahrü’l-garayib’in açıklanan şiir kısımları bu yazma nüshada tam olarak

verilmiştir. Sadeleştirilmiş metin kısmında oluşturulan başlıklarla çeviri yazı

kısmında yazılan başlıklar bu yazma nüshadan alınmıştır.

4. İstanbul Süleymaniye Kütüphanesi Fazıl Ahmed Paşa Böl. Nu. 1567 (F)

Bu yazma nüsha, İstanbul Süleymaniye Kütüphanesi Fazıl Ahmed Paşa

koleksiyonu numara 1567’de kayıtlıdır. Bu nüsha müstensih İbrahim b. Murad

tarafından 957/1550 yılında istinsah edilmiştir. 19 satıra talik hattıyla yazılmış,

tamamı 215 yapraktır. İkinci Defter 186’ıncı yapraktan başlar ve bu kısmın

tamamı 29 yapraktır. Açıklanan kelimeler ve başlıklar kırmızı mürekkeple

belirtilmiştir. Ancak şiirlerin tamamı yazılmamış, birkaç kelime yazıldıktan

sonra Arapça devam ediyor anlamına gelen kelimenin elif, lam ve ha (الح)

harfleri kısaltma işareti olarak konulmuştur.

5. İstanbul Süleymaniye Kütüphanesi Hacı Beşir Ağa Böl. Nu. 638 (H)

Bu yazma nüsha, İstanbul Süleymaniye Kütüphanesi Hacı Beşir Ağa

koleksiyonu numara 638’de kayıtlıdır. Bu nüsha, müstensih İbrahim b.

İskender tarafından 979/1572 yılında Belgrat’ta istinsah edilmiştir. 19 satıra

nesih hattıyla yazılmış, tamamı 206 yapraktır. İkinci Defter 176’ıncı yapraktan

başlar ve bu kısmın tamamı 30 yapraktır. Açıklanan kelimeler ve başlıklar

kırmızı mürekkeple belirtilmiştir. Bu nüshada da bazı başlıkların ve şiirlerin